
Městský úřad Chrudim +420 469 657 111 IDDS: 3y8b2pi

Resselovo náměstí 77 urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211

537 16 Chrudim www.chrudim.eu

Stavební odbor

Adresa pracoviště:
Pardubická 67
537 16 Chrudim

Č. j.: CR 090270/2023 STO/Št
Spis. Zn.: CR 084844/2023 STO/Št
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.3 A/20
Počet listů: 2
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Štarman Jaroslav
Tel: 469657262
E-mail: jaroslav.starman@chrudim-city.cz

V Chrudimi dne: 15. 11. 2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031,
Doubravice č. p. 98, 533 53 Pardubice 19

(dále jen "žadatel") podal dne 25. 10. 2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu:

Silnice III/355 19 Smrček – Miřetice (dále jen "stavba") na pozemkových parcelách číslo 324,
326/6, 330/1, 342, 746/2 a 757 v katastrálním území Horka u Chrudimi a na stavební parcele číslo
34 a na pozemkových parcelách číslo 83, 104/2, 127/4, 136/1, 136/7, 137, 144/1, 145, 147/17, 298/2,
385/1, 389, 397/1, 405/13, 405/14 a 414/1 v katastrálním území Smrček u Žumberku. Uvedeným
dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

Stavba obsahuje:

- SO 101 silnice č. III/355 19 - začátek úseku je v křižovatce se silnicí č. II/355 a konec je před
křižovatkou se silnicí č. III/337 75. Celková délka úprav bude 1,9 km. V celém úseku je navržena
recyklace za studena stávající konstrukce v tl. 200 mm s asfaltovým krytem tl. 100 mm a se sanací
krajnic v extavilánu v tl. 500 mm. Dále je navržena obnova odvodňovacích zařízení - pročištění
příkopů, doplnění nebo oprava propustků se šikmými čely. V km 0,728 - 0,930 je navržen zpevněný
příkop z betonových žlabovek do betonu. V obci Smrček jsou navrženy nové uliční a horské vpusti
se šikmým čelem se zaústěním do nové dešťové kanalizace a dále pro zajištění odvodnění budou
také osazeny betonové obrubníky s výškou podsádky 0,1 m. V místech sjezdů bude výška podsádky
0,03 m. V rámci stavby bude provedena příprava chrániček pro vedení vysokorychlostních sítí podle
požadavku Pardubického kraje, které budou umístěny na silničním pozemku.

- SO 110 Dešťová kanalizace - Dešťové vody ze silnice a zpevněných ploch budou odvedeny pomocí
uličních vpustí s odkalištěm do kanalizační stoky. Kanalizační stoky jsou navrženy z tlustostěnného
hladkého potrubí o průměru DN 200, DN 250 a DN 300. Stoka A1 DN 200 bude mít délku 33,8 m
mezi šachtami Š1 a Š2. Do šachty Š1 budou napojeny 2 přípojky DN 200 z horských vpustí, které
zachycují vodu ze silničního příkopu. Na stoku budou dále napojeny přípojky uličních vpustí 2 x DN
150. Stoka A2 DN 300 bude mít délku 18,7 m mezi šachtami Š3 - Š5. Do šachty Š5 budou napojeny
2 přípojky DN 200 z horských vpustí, které zachycují vody ze silničního příkopu. Na stoku budou
dále napojeny přípojky uličních vpustí 4 x DN 150. Na potrubí stoky dešťové kanalizace bude
osazeno celkem 5 betonových kanalizačních šachet o průměru DN 1000 s litinovým poklopem.



Č.j. CR 090270/2023 str. 2

- SO 120 Zpevněné sjezdy - jedná se o zpevnění sjezdů a úpravu nástupní plochy autobusové
zastávky. Sjezdy budou provedeny s povrchem z betonové dlažby, které budou lemovány betonovým
obrubníkem a budou navazovat na niveletu upravované silnice. Nástupní hrana autobusové zastávky
bude z důvodu stísněných poměrů a otáčení vozidel veřejné linkové dopravy vybudována na
odvrácené straně od jízdního pruhu. Zastávka bude lemována silniční obrubou s výškou podsádky
0,12 m. Nástupiště bude mít výšku podsádky 0,16 m a na ukončení chodníku bude výška podsádky
0,02 m s varovným pásem šíře 0,4 m. Autobusová zastávka bude nasvětlena uličními svítidly LED
osazených na bezpaticových stožárech výšky 6,0 m a budou napájeny solárním zdrojem.

Stavební odbor Městského úřadu v Chrudimi, jako speciální stavební úřad věcně příslušný podle § 15
odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „silniční zákon“) a místně příslušný
podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební odbor Městského úřadu Chrudim,
úřední dny pondělí a středa 8,00 - 17,00 hod, ostatní dny na základě telefonické domluvy (8,00 - 14,00
hod).).

Stavební úřad současně s tímto oznámením, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, dává
účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Zároveň žádá
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili nejpozději ve lhůtě pro podání námitek.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

Stavební parcela číslo 161 a pozemkové parcely číslo 316/2, 326/2, 326/4, 326/7, 326/8, 332, 333,
335/1, 335/2, 336, 337, 345/1, 345/2, 748, 756 a 758 v katastrálním území Horka u Chrudimi.

Stavební parcely číslo 30/3, 30/4, 32, 35/1 a 51 a pozemkové parcely číslo 43, 47, 48/1, 49/3, 49/4,
51, 52, 56, 59/4, 61/2, 81/11, 81/12, 81/13, 82/1, 82/3, 84/2, 92/4, 104/7, 104/8, 104/9, 104/17,
104/18, 125, 127/3, 133/3, 135, 136/3, 136/4, 136/5, 136/6, 136/8, 140, 141, 142, 146, 147/1, 147/8,
147/9, 147/19, 147/20, 148/1, 155/3, 155/5, 155/8, 260/1, 298/4, 298/13, 298/14, 299/4, 301, 307,
309/1, 329/2, 376/1, 376/2, 381/2, 383, 384/2, 384/3 a 414/2 v katastrálním území Smrček u
Žumberku.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Smrček č. p. 21, č. p. 59, č. p. 6, č. p. 4 a č. p. 44.

Poučení

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném
termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují
rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání
námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby,
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo



Č.j. CR 090270/2023 str. 3

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle
zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený
rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Štarman Jaroslav
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně do vlastních rukou):
Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 sídlo: Komenského náměstí č. p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice 2, který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq sídlo: Doubravice
č. p. 98, 533 53 Pardubice 19 na základě zřizovací listiny
Obec Smrček, IDDS: 62xb3hx sídlo: Smrček č. p. 61, 538 51 Chrast u Chrudimě
Obec Horka, IDDS: 9mdb2ny sídlo: Horka č. p. 53, 538 51 Chrast u Chrudimě
Miloslava Kusá, Silnice č. p. 13, Horka, 538 51 Chrast u Chrudimě
Stanislav Kusý, Silnice č. p. 13, Horka, 538 51 Chrast u Chrudimě
Petr Boček, Smrček č. p. 5, 538 51 Chrast u Chrudimě
Aleš Novák, Čáslavská č. p. 1162, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Martina Nováková, Silnice č. p. 15, Horka, 538 51 Chrast u Chrudimě
Jaroslav Vodseďálek, Palackého třída č. p. 1930, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Andrea Hromková, Jozefa Gabčíka č. p. 352, Trnová, 530 09 Pardubice 9
Martina Málková, Vrcha č. p. 191, Sobětuchy, 537 01 Chrudim 1
Zdeněk Dostál, Smrček č. p. 7, 538 51 Chrast u Chrudimě
Roman Durdil, Smrček č. p. 8, 538 51 Chrast u Chrudimě
Petr Novák, Boženy Němcové č. p. 179, 538 51 Chrast u Chrudimě
Ing. Bohumil Kudyn, Libanice č. p. 34, Honbice, 538 62 Hrochův Týnec



Č.j. CR 090270/2023 str. 4

Alžběta Kudynová, Libanice č. p. 34, Honbice, 538 62 Hrochův Týnec
ČCE Reality a. s., IDDS: ek994ia sídlo: Jungmannova č. p. 22/9, 110 00 Praha 1-Nové Město
Biskupství královéhradecké, IDDS: d4yig97 sídlo: Velké náměstí č. p. 35/44, 500 03 Hradec Králové 3

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou):

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

Stavební parcela číslo 161 a pozemkové parcely číslo 316/2, 326/2, 326/4, 326/7, 326/8, 332, 333,
335/1, 335/2, 336, 337, 345/1, 345/2, 748, 756 a 758 v katastrálním území Horka u Chrudimi.

Stavební parcely číslo 30/3, 30/4, 32, 35/1 a 51 a pozemkové parcely číslo 43, 47, 48/1, 49/3, 49/4,
51, 52, 56, 59/4, 61/2, 81/11, 81/12, 81/13, 82/1, 82/3, 84/2, 92/4, 104/7, 104/8, 104/9, 104/17,
104/18, 125, 127/3, 133/3, 135, 136/3, 136/4, 136/5, 136/6, 136/8, 140, 141, 142, 146, 147/1, 147/8,
147/9, 147/19, 147/20, 148/1, 155/3, 155/5, 155/8, 260/1, 298/4, 298/13, 298/14, 299/4, 301, 307,
309/1, 329/2, 376/1, 376/2, 381/2, 383, 384/2, 384/3 a 414/2 v katastrálním území Smrček u
Žumberku.

Dotčené orgány (doporučeně):
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, Pardubická č. p. 67, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1
Městský úřad Chrudim, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Pardubická č. p. 67, Chrudim
IV, 537 01 Chrudim 1
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS:
ndihp32 sídlo: Průmyslová č. p. 1478, Chrudim I, 537 20 Chrudim 1
Ministerstvo obrany Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, odd.
ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk sídlo: Tychonova č. p. 221/1, 160 00 Praha 6

K vyvěšení na úřední desku:
Městský úřad Chrudim
Obecní úřad Smrček
Obecní úřad Horka


		2023-11-15T09:03:24+0100
	Jaroslav Štarman
	oprávněná osoba




